
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 5. května 2021 

Čj. MO 119212/2021-8694  

Sp. zn. SpMO 19706/2021-8694 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 11. dubna 2021 žádost o poskytnutí informací o 

plánovaném očkování pracovníků MO s žádostí o seznam pracovních pozic jednotlivých 

zaměstnanců, kteří se nechali naočkovat.  

  

Žadatelce bylo sděleno, že priority v rámci očkování proti COVID-19 vycházejí z dodatku 1 přílohy 

1 Metodického pokynu pro očkovací kampaň (Plán provedení) vydaného dne 12. ledna 2021 

Ministerstvem zdravotnictví ČR. Očkování zaměstnanců MO je organizováno v souladu 

s nastavenou národní prioritizací ve fázích I.A, I.B a II, které se budou navzájem překrývat. 

V každé navazující fázi bude mít vždy přednost osoba s prioritou z předcházející fáze, přičemž jsou 

vybraní zaměstnanci rezortu MO v počtu přibližně 15 tisíc osob zařazeni do priority I.B. Rezort MO 

obdržel 5000 dávek vakcíny Moderna a již od ledna 2021 očkuje vojáky nasazené na výpomoc 

v nemocnicích a zařízeních sociální péče. Důvodem je primárně ochrana zdraví vojáků z povolání 

při jejich činnosti ve vysokém riziku nákazy. V tuto chvíli má ochrana zdraví při pobytu 

v rizikovém prostředí vyšší prioritu než očkování kritické infrastruktury, kde nejsou osoby v takto 

rizikovém prostředí. V následující fázi I. B bude očkování v rezortu MO vycházet z dodávek vakcín 

do ČR a bude probíhat postupně na základě vnitřní prioritizace, přičemž přednostní očkování bude 

vyhodnocováno na základě podložené míry důležitosti.  

 

V rezortu MO bylo vydáno interní nařízení k přípravě a realizaci procesu očkování zaměstnanců 

(státní zaměstnanci, zaměstnanci v pracovním poměru a vojáci z povolání) s cílem zabezpečit chod 

a plnění úkolů rezortu MO a jeho klíčové infrastruktury, zabezpečit plnění úkolů a závazků v rámci 

mezinárodní spolupráce, zahraničních operací a hotovostních sil. V neposlední řadě je nutné 

zabezpečit nasazení sil a prostředků pro plnění úkolů vydaných vládou ČR v souvislosti s epidemií 

onemocnění COVID-19. Cílem přijatých opatření v rezortu MO v souladu s výše uvedeným 

Metodickým pokynem je dosáhnout maximálně možné proočkovanosti především u zaměstnanců 

zajišťujících klíčové činnosti nezbytné pro chod rezortu MO, obrany státu a plnění mezinárodních 

závazků. K tomu byly stanoveny uvedeným nařízením interní rezortní parametry pro zařazení 

zaměstnanců do jednotlivých kategorií. 

 

V rámci kategorie pracovníků kritické infrastruktury (KI) bylo vytipováno celkem 140 pracovních 

pozic (v souladu s pokynem ÚKŠ), které jsou nezbytné pro plnění výše uvedených úkolů. 

Zaměstnanci se budou k očkování registrovat podle stanovených národních zásad v Centrálním 

rezervačním systému (CRS).  

 

 

 

 


